
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
68. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.12.2012 

  

čís. 1909/RMOb-Vit/1014/68 
- 

1952/RMOb-Vit/1014/68 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  

 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.12.2012 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1909/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0042/12 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

1910/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0045/12 

Zápis z 9. jednání komise pro školství, kulturu, 
tělovýchovu a mládež konané dne 21.11.2012 

1911/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0043/12 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému zákazníkovi č. 14775 

1912/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0044/12 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 
Vítkovice pro 1. pololetí roku 2013 

1913/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/ZMOb/
0010/12 

Informativní zpráva k dotazům, připomínkám a 
podnětům vzneseným na 13. zasedání ZMOb 
Vítkovice dne 10. 09. 2012 a na 14. 
(mimořádném)zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 12. 11. 2012. 

1914/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0041/12 

Návrh programu pro 15. zasedání ZMOb Vítkovice 
konané dne 17. 12. 2012. 

1915/RMOb-Vit/1014/68 FRaŠ/RMOb/00
48/12 

Rozpočet pro rok 2013 

1916/RMOb-Vit/1014/68 FRaŠ/RMOb/00
46/12 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2013 

1917/RMOb-Vit/1014/68 FRaŠ/RMOb/00
49/12 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 
2013 

1918/RMOb-Vit/1014/68 SV/RMOb/0005
/12 

Poskytování sociálních služeb 

1919/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0053/12 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek 
č.OKSDaB/En/49/2012 

1920/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0055/12 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/50/2012 

1921/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0056/12 

Umísťování prodejních stánků a pultů na Mírovém 
náměstí a v jeho okolí 

1922/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0052/12 

Zápočet nákladů na výstavbu 4 ks dvoustánků v 
areálu Tržiště pro motoristy 

1923/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0058/12 

Návrh Dodatku č. 1 ke SOD „Oprava veřejných 
WC v areálu veřejného pohřebiště – Závodní 78“ 

1924/RMOb-Vit/1014/68 KSDaB/RMOb/
0057/12 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
21. zasedání komise bytové 

1925/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
068/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Erbenova) 

1926/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
081/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Šalounova) 

1927/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
071/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Zalužanského) 

1928/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
063/12 

Pronájem pozemku parc. č. 605/6 v k. ú. Vítkovice 
(p. Kopáček) 

1929/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
085/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Rudná) 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

1930/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
054/12 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2923 v k. ú. Zábřeh-
VŽ (p. Holásek) 

1931/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
062/12 

Pronájem pozemku parc. č. 195/89 v k. ú. 
Vítkovice (p. Dokulil) 

1932/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
056/12 

Pronájem pozemku parc. č. 176/72 v k. ú. 
Vítkovice (p. Částečka) 

1933/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
052/12 

Ukončení NS výpovědí nájemců a záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 195/50 v k. ú. Vítkovice 
(Procházkovi) 

1934/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
012/12 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 
a realizací stavby “Přípojka dešťové kanalizace 
autobazaru Autohity” a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení VB 

1935/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
072/12 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/22 v k. ú. Vítkovice (p. Bala) 

1936/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
091/12 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/49 v k. ú. Vítkovice (Ing. Havran) 

1937/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
023/12 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/201 v k. ú. 
Vítkovice (pí Peťasová) 

1938/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
061/12 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí 
Přidalová) 

1939/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
065/12 

Pronájem částí pozemků (p. Holub) 

1940/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
075/12 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. 
Vítkovice (p.Čermák) 

1941/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
083/12 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. 
Vítkovice(pí Smičková) 

1942/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
066/12 

Revokace a záměr prodeje nemovitostí - na adrese 
Ruská 36, Ostrava-Vítkovice 

1943/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
084/12 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. 
Vítkovice(p. Sedláček Petr) 

1944/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
089/12 

Záměr pronájmu pozemku a části pozemku v k. ú. 
Vítkovice(p.Kludka) 

1945/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
096/12 

Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí 

1946/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
098/12 

Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Tůma) 

1947/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
097/12 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k. 
ú. Vítkovice (p.Ostrý) 

1948/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
092/12 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Sirotčí 48 

1949/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
102/12 

Koupě nemovitosti – garáže bez čpč/če, na 
pozemku parc. č. st. 3904, k.ú. Zábřeh-VŽ 

1950/RMOb-Vit/1014/68 MaFK/RMOb/0
070/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi 
(lokalita ul. Bivojova) 

1951/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/
0046/12 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 
náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku členům 
ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

funkce dlouhodobě uvolněni 
1952/RMOb-Vit/1014/68 OVVaK/RMOb/

0048/12 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 
zařazených do ÚMOb Vítkovice, a organizační 
struktury ÚMOb Vítkovice, změny v organizaci 
řešení údržby, rekonstrukcí BF a nebyt.prostor 

 
OVVaK/RMOb/0042/12 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1909/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
OVVaK/RMOb/0045/12 
Zápis z 9. jednání komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež konané dne 
21.11.2012 
  
Usnesení číslo: 1910/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z jednání 9. schůze komise pro ŠKTaM ze dne 21.11.2012. 

 
OVVaK/RMOb/0043/12 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. 14775 
  
Usnesení číslo: 1911/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. 14775 

se společností Dalkia Commodities CZ, s.r.o. se sídlem 28. října 3337/7, 709 74 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ 25846159, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 21431 na dodávku elektřiny, distribuci elektřiny a systémové služby 
pro odběrná místa dle předloženého návrhu s platností od 1.1.2013 00:00 hod. do 31.12.2013 
24:00 hod; 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

oprávněnému zákazníkovi č. 14775 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

OVVaK/RMOb/0044/12 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2013 
  
Usnesení číslo: 1912/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2013 

09. 01.            20. 02.           03. 04          15. 05.         19. 06. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

23. 01.            06. 03.           17. 04.         29. 05. 
06. 02.            20. 03.           02. 05.         05. 06. 
b) termíny konání zasedání ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2013 
11. 03.            10. 06. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) ukládá 
  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzi rady a zasedání zastupitelstva pro 1. 

pololetí roku 2013 na 15. zasedání ZMOb Vítkovice. 
 

OVVaK/ZMOb/0010/12 
Informativní zpráva k dotazům, připomínkám a podnětům vzneseným na 13. zasedání 
ZMOb Vítkovice dne 10. 09. 2012 a na 14. (mimořádném)zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 12. 11. 2012. 
  
Usnesení číslo: 1913/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vzneseným na 13. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 10. 09. 2012 a na 14. (mimořádném) zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 05. 11. 2012; 

2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 13. zasedání ZMOb Vítkovice dne 10. 09. 2012 a na 14. 
(mimořádném) zasedání ZMOb Vítkovice dne 12. 11. 2012; na 15. zasedání ZMOb Vítkovice 
dne 17. 12. 2012. 

 
OVVaK/RMOb/0041/12 
Návrh programu pro 15. zasedání ZMOb Vítkovice konané dne 17. 12. 2012. 
  
Usnesení číslo: 1914/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program pro 15. zasedání ZMOb Vítkovice, které se uskuteční 17. 12. 2012, dle předloženého 

návrhu. 
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
FRaŠ/RMOb/0048/12 
Rozpočet pro rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1915/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkoviceke schválení návrh rozpočtu MOb Vítkovice pro rok 2013 v 

celkovém objemu výdajů 97.604 tis. Kč. 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

 FRaŠ/RMOb/0046/12 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1916/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet Sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 

2013 v celkovém objemu 883 tis. Kč; 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit změnu zásad pro použití SF v bodě 2. Tématický zájezd 

z 90 tis. Kč na 100 tis. Kč. 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0049/12 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1917/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2013 následovně: 

ZŠ Šalounova – účetní odpis ve výši 125 006,00 Kč;  z toho 53 006,00 Kč odvede do rozpočtu 
zřizovatele a  72 000 Kč převede do investičního fondu MŠ P. Velikého – účetní odpis ve výši 
80 743,35 Kč, odvede do rozpočtu zřizovatele.                                              

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
SV/RMOb/0005/12 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 1918/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby dle bodu 1 tohoto 

usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0053/12 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č.OKSDaB/En/49/2012 
  
Usnesení číslo: 1919/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

ve výši: 
- 16.039,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
-   9.808,- Kč s paní XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X; 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0055/12 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/50/2012 
  
Usnesení číslo: 1920/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 39.572,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 30.868,- Kč s paní XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 15.083,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

17.12.2012. 
 

KSDaB/RMOb/0056/12 
Umísťování prodejních stánků a pultů na Mírovém náměstí a v jeho okolí 
  
Usnesení číslo: 1921/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  z pozice vlastníka místní komunikace Ruská a místní komunikace Mírové náměstí a vlastníka 

pozemků parc. č. 893/1 a parc. č. 1237/1, 1252/1, vše k.ú. Vítkovice, s umísťováním 
prodejních stánků a pultů za účelem prodeje jiných komodit, než jsou potraviny, dárkový 
sortiment a v období před vánočními svátky pak zboží s vánoční tématikou. Tento nesouhlas se 
vydává i pro prodej lihovin a výrobků obsahujících alkohol (např. medovina apod.); 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0052/12 
Zápočet nákladů na výstavbu 4 ks dvoustánků v areálu Tržiště pro motoristy 
  
Usnesení číslo: 1922/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a)  uznat celkové náklady na výstavbu 4 ks nových dvoustánků v areálu Tržiště pro motoristy, 

na pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, vynaložené nájemcem areálu XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX, bytem ZXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, 
ve výši 272 000,00 Kč  
b)  uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku nemovitostí a movitých věcí č. 
8540710001 ze dne 15.9.2011, kterým se sjedná kompenzace nákladů s XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, 
ve výši 272 000,00 Kč , a to snížením sjednaného nájemného takto: 
- za období od 01. 01.2013 do 31. 05.2013 snížením nájemného na částku  ve výši 26 425,50 
Kč/měsíčně; 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0058/12 
Návrh Dodatku č. 1 ke SOD „Oprava veřejných WC v areálu veřejného pohřebiště – 
Závodní 78“ 
  
Usnesení číslo: 1923/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke SOD  na zakázku malého rozsahu “ Oprava veřejných WC v areálu 

veřejného pohřebiště - ul. Závodní 78, k.ú. Vítkovice” se zhotovitelem    JOROS s.r.o., 
Přibylova 713/15, 719 00  Ostrava-Kunčice, IČ: 27775402, DIČ: CZ27775402, zapsán v obch. 
rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 51456, zastoupen jednatelem společnosti panem Ing. 
Romanem Žalmánkem, za novou cenu díla 360 914,75 Kč bez DPH, vč. 20% DPH 433 097,70 
Kč; 

 Vyřizuje:         Ing. Petr Neuman, 
                         Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č.1 ke SOD dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

KSDaB/RMOb/0057/12 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 21. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1924/RMOb-Vit/1014/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 21. zasedání komise bytové, konané dne 29.11.2012; 
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - náhradní byt: 

a. s paní XXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1, v domě na ul. XXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

3) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1, v domě na XXX XXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b. s panem XXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 2+1, v domě na ul. XXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. s panem XXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, 
na byt č. 2, 1+1, v domě na ul. XXXXXX XXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců s účastí budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 8, 1+1, v domě na ul. XXXXXXX XX 
X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b. s paní XXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, 1+1, v domě na ul. XXXXXXX X X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. s panem XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, 1+1, v domě na ul. XXXXXXXXX XXX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

6) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců od 1.2.2013 

a. s panem XXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 14, X XXXXXXXXXX XX, 
XXXXXXXXX; 

7) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců od 1.2.2013: 

a. s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 16, XXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b. s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 6, XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

c. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 8, XXXXXXX XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 6, XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
e. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 4, XXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
f. s paní XXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 17, XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
g. s paní XXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 2, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
h. s panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 3, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
i. s panem XXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 2, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
j. s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 1, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
k. s panem XXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 14, XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
l. s paní XXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 11, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
m. s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 4, XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
n. s panem XXXXXXXXX XXXXX, na byt č. 4, XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
o. s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 10, XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 
8) schvaluje 
  směnu bytu: 

a. panu XXXXXX XXXXXXX, nájemci bytu č. 1, 1+1, v domě XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, s panem XXXXXX XXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou - 12 měsíců. Nájemné ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc. 
9) bere na vědomí 
  a. přechod nájmu bytu č. 14, 3+1, v domě na ul. Sirotčí 675/74, Ostrava-Vítkovice, z důvodu 

trvalého opuštění domácnosti panem XXXXX XXXXX na paní XXXXX XXXXX –
manželku; 

10) nesouhlasí 
  s přechodem nájmu bytu č. 2, 2+1, v domě na ul. U Cementárny 1390/29, Ostrava-Vítkovice, z 

důvodu trvalého opuštění nájemcem panem XXXXX XXXXX na paní XXXXX XXXXX –
družku; 

11) schvaluje 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého návrhu zápisu z 21. 

zasedání komise bytové, ze dne 29.11.2012, čl. 6 a čl. 7; 
12) zamítá 
  přijetí žádosti o byt a zapsání do seznamu uchazečů uvedených v předloženém návrhu zápisu z 

21. zasedání komise bytové, ze dne 29.11.2012, čl. 8; 
 

13) schvaluje 
  jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 21. zasedání komise 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

bytové, ze dne 29.11.2012, č. 15. Různé, písm. a) až b). 
 

MaFK/RMOb/0068/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 1925/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703724 ze dne 30. 05. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/3, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX XX XX XXX 
XXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702656 ze dne 19. 12. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702656 o nájmu pozemku ze dne 20. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702559 ze dne 21.08.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702559 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701016 ze dne 28. 04. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701016 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemci p. 
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX a pí XXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, oba bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702723 ze dne 30.05.2007, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701687 ze dne 20. 04. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701687 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701078 ze dne 23. 06. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701078 o nájmu pozemku ze dne 20. 08. 2007, na pronájem pozemku parc.
č. 481/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX (roz. XXXXXXXXXXX), nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702509 ze dne 12.04.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702509 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/10, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700974 ze dne 12. 04. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510700974 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem X XXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701280 ze dne 05. 06. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701280 o nájmu pozemku ze dne 16. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700971 ze dne 12. 04. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510700971 o nájmu pozemku ze dne 03.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. 08.04.1947, bytem Lidická č. p. 819, č. o. 24, Ostrava-
Vítkovice, PSČ: 703 00, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703540 ze dne 07.03.2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/14, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702633 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702633 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702631 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702631 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703657 ze dne 16. 01. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700972 ze dne 07. 04. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510700972 o nájmu pozemku ze dne 20. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/18, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 17. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702939 ze dne 20. 04. 2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/19, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 18. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703141 ze dne 30. 04. 2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 19. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700952 ze dne 08. 02. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510700952 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 20. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703712 ze dne 03. 04. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 810,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 21. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702632 ze dne 30. 10. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702632 o nájmu pozemku ze dne 08.10.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX 
XX XX XXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1.  22. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702601 ze dne 30. 08. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702601 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 23. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702782 ze dne 23. 07. 2007, na pronájem 
pozemku parc. č. 481/25, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 24. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702634 ze dne 27. 11. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702634 o nájmu pozemku ze dne 24. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 481/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 25. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701513 ze dne 22. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701513 o nájmu pozemku ze dne 22.08.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
481/27, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0081/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Šalounova) 
  
Usnesení číslo: 1926/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701068 ze dne 21. 06. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701068 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/2, zast. pl. a nádvoří, o výměře 32,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.440,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701067 ze dne 21. 06. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701067 o nájmu pozemku ze dne 22. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/3, zast. pl. a nádvoří, o výměře 28,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXX, bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.260,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702807 ze dne 22. 10. 2007, na pronájem 
pozemku parc. č. 605/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXX, nar. 12.11.1976, bytem XXX XXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701574 ze dne 28. 02. 2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701574 o nájmu pozemku ze dne 10. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.125,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701573 ze dne 28. 02. 2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701573 o nájmu pozemku ze dne 10. 10. 2012, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 28,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.260,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701042 ze dne 15. 09. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701042 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 35,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXX XX XX XXXX XX XX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.575,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702830 ze dne 05. 11. 2007, na pronájem 
pozemku parc. č. 605/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701793 ze dne 30. 12. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701793 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/10, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 27. 03. 1943, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701683 ze dne 28. 03. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701683 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701809 ze dne 30. 12. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701809 o nájmu pozemku ze dne 02.10.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
605/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701048 ze dne 31. 05. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701048 o nájmu pozemku ze dne 02. 10. 2007, na pronájem části pozemku 
parc. č. 720/2, zast. pl. a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 720,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701079 ze dne 21. 06. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701079 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/14, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XX XX 
XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701895 ze dne 26. 03. 2003, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701895 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 605/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703100 ze dne 31. 03. 2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 605/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701118 ze dne 30. 08. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701118 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
605/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.080,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok); 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0071/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Zalužanského) 
  
Usnesení číslo: 1927/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701704 ze dne 03. 06. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701704 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/3, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701681 ze dne 28. 03. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701681 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702832 ze dne 07.11.2007, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701514 ze dne 22.1 2. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701514 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702391 ze dne 15. 06. 2005, včetně dodatku č. 1
k smlouvě č. 8510702391 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. 
1006/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701363 ze dne 26. 06. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701363 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
1006/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701539 ze dne 11. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701539 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701579 ze dne 28. 03. 2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701579 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/10, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
p. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem X XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703567 ze dne 29. 06. 2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXX 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX 
XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702931 ze dne 01. 09. 2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701542 ze dne 13. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701542 o nájmu pozemku ze dne 22. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XX XX XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702311 ze dne 28. 02. 2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702311 o nájmu pozemku ze dne 05. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/14, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701648 ze dne 26. 09. 2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701648 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701508 ze dne 13. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701508 o nájmu pozemku ze dne 20. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/18, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701690 ze dne 24. 04. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701690 o nájmu pozemku ze dne 22. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/19, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemci p. 
XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, a pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

XXX XXXX, oba bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702919 ze dne 18. 06. 2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 17. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700873 ze dne 15. 05. 1998, včetně dodatku ke 
smlouvě o nájmu ze dne 02.01.2002 a dodatku č. 2 k smlouvě č. 8510700873 o nájmu 
pozemku ze dne 12. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. č. 1006/21, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí Ing. XXXX 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 18. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701692 ze dne 10. 04. 2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701692 o nájmu pozemku ze dne 22. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 19. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703548 ze dne 27. 04. 2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 20. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702447 ze dne 19. 09. 2005, včetně dodatkuč . 1 
k smlouvě č. 8510702447 o nájmu pozemku ze dne 22.08.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
1006/25, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 21. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701693 ze dne 22. 04. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701693 o nájmu pozemku ze dne 01. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 1006/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem X XXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.035,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

1.  22. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703374 ze dne 24. 02. 2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 605/8, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem X XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 23. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703574 ze dne 27. 07. 2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 1006/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0063/12 
Pronájem pozemku parc. č. 605/6 v k. ú. Vítkovice (p. Kopáček) 
  
Usnesení číslo: 1928/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 

 a) pronajmout pozemek parc. č. 605/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 28,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 
bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0085/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Rudná) 
  
Usnesení číslo: 1929/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703416 ze dne 21. 04. 2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 277/3, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702630 ze dne 30. 10. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702630 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 277/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701943 ze dne 29. 09. 2003, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701943 o nájmu pozemku ze dne 20.08.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
277/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 810,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703498 ze dne 01. 12. 2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 277/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 855,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701569 ze dne 28. 02. 2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701569 o nájmu pozemku ze dne 20. 08. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 277/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemci p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX a pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXX XXX XXXX, oba bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702246 ze dne 29. 11. 2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702246 o nájmu pozemku ze dne 10. 09 .2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 277/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0054/12 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2923 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Holásek) 
  
Usnesení číslo: 1930/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. st. 2923, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0062/12 
Pronájem pozemku parc. č. 195/89 v k. ú. Vítkovice (p. Dokulil) 
  
Usnesení číslo: 1931/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 195/89, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 
bytem XXXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0056/12 
Pronájem pozemku parc. č. 176/72 v k. ú. Vítkovice (p. Částečka) 
  
Usnesení číslo: 1932/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 176/72, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

MaFK/RMOb/0052/12 
Ukončení NS výpovědí nájemců a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/50 v k. ú. 
Vítkovice (Procházkovi) 
  
Usnesení číslo: 1933/RMOb-Vit/1014/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájemní smlouvy č. 8510700849 ze dne 30. 04. 1998, včetně dodatku č. 1 ze dne 27. 

05. 2002 a dodatku č. 2 k smlouvě č. 8510700849 o nájmu pozemku ze dne 17.03.2008, na 
pronájem pozemku parc. č. 195/50, zast. pl. a nádvoří,  o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, uzavřené s nájemci panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, a paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, a to výpovědí nájemců k 28. 02. 2013; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/50, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0012/12 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby “Přípojka 
dešťové kanalizace autobazaru Autohity” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 1934/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku p. p. č. 462/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem umístění stavby přípojky dešťové kanalizace, která je součástí 
stavby označené názvem “Přípojka dešťové kanalizace autobazaru Autohity”, a to včetně 
umístění a realizace stavby s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu: HITYINVEST, IČ: 267 89 507, se sídlem Ostrava-
Hrabůvka, U Haldy 55, PSČ: 700 30.Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 
státní správy; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s: HITYINVEST, s. r. o., IČ: 

267 89 507, se sídlem  Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 55, PSČ: 700 30, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25393, vlastníkem nemovitosti 
pozemku p. p. č. 465/7, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice -



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

budoucím opravněným z věcného břemene; 
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k části 
pozemku p. p. č. 462/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve 
vlastnictví SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene; 
odpovídající právu oprávněného umístit, užívat a v souladu se zákonem provádět údržbu 
přípojky dešťové kanalizace, stavbu označenou názvem “Přípojka dešťové kanalizace 
autobazaru Autohity”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene zobrazen v situaci stavby. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, 
chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 
31.03.2010, nebo ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0072/12 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/22 v k. ú. Vítkovice (p. 
Bala) 
  
Usnesení číslo: 1935/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701568 ze dne 07. 03. 2001, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701568 o nájmu pozemku ze dne 17.12.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
176/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to dohodou k 31.12.2012; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

MaFK/RMOb/0091/12 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/49 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Havran) 
  
Usnesení číslo: 1936/RMOb-Vit/1014/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701596 ze dne 30. 05. 2001, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701596 o nájmu pozemku ze dne 19. 11. 2007, na pronájem pozemku parc. č. 
176/49, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX X XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to dohodou k 31.12.2012; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/49, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0023/12 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/201 v k. ú. Vítkovice (pí Peťasová) 
  
Usnesení číslo: 1937/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/201, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0061/12 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí Přidalová) 
  
Usnesení číslo: 1938/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXX, spoluvlastníku 
nemovitosti – budovy č. p. 750 na pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obytná 9, Ostrava-Vítkovice: 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

a.   část pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45,20 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
b.    část pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, o výměře 333,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0065/12 
Pronájem částí pozemků (p. Holub) 
  
Usnesení číslo: 1939/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX 

XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 
nemovitosti – bytové jednotky č. 587/2 na pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a 
nádvoří, a spoluvlastnického id. 9920/40545 podílu na společných částech domu - budově č. p. 
587 na pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Sirotčí 52, Ostrava-Vítkovice, 
a) část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
b) část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 202,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0075/12 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. Vítkovice (p.Čermák) 
  
Usnesení číslo: 1940/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702456 ze dne 19. 10. 2005 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702456 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, 
zahrada, o výměře 159,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2012; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 219/42, zahrada, o výměře 158,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0083/12 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. Vítkovice(pí Smičková) 
  
Usnesení číslo: 1941/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703174 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 175,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2013; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 219/41, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0066/12 
Revokace a záměr prodeje nemovitostí - na adrese Ruská 36, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1942/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 1850/RMOb-Vit/1014/65 ze dne 31.10.2012 v plném znění; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice rozhodnout o záměru městského obvodu prodat 

nemovitosti: 
- budovu č. p. 780 na pozemku parc. č. 1011/12, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, na adrese Ruská 36, Ostrava-Vítkovice; 
- pozemek parc. č. 1011/12, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 1011/11, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 29 

zahrada, oddělenou geometrickým plánem č. 2037-185/2012 a označenou jako pozemek parc. 
č. 1011/12, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 
327 m2. 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0084/12 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k. ú. Vítkovice(p. Sedláček Petr) 
  
Usnesení číslo: 1943/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702351 ze dne 30.03.2005 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702351 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, 
zahrada, o výměře 292,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31. 01. 2013; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 219/43, zahrada, o výměře 298,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0089/12 
Záměr pronájmu pozemku a části pozemku v k. ú. Vítkovice(p.Kludka) 
  
Usnesení číslo: 1944/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 

 
  o záměru pronajmout: 

- pozemek parc. č. 810/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 73,00 m2, 
- část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 173,50 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 30 

MaFK/RMOb/0096/12 
Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 1945/RMOb-Vit/1014/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  bere na vědomí „Žádost o stanovisko“ statutárního města Ostravy, Magistrátu města Ostravy, 

ze dne 27.09.2012; 
2) rozhodla 
   vydat nesouhlasné stanovisko k návrhu bezúplatného převodu nemovitostí: 

- budovy č. p. 754 – občanská vybavenost – na pozemku parc. č. 996/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, 
- pozemku parc. č. 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Jeremenkova 2, Ostrava-Vítkovice, 
- budovy č. p. 378 – občanská vybavenost – na pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a 
nádvoří, 
- pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Jeremenkova 4, Ostrava-Vítkovice, 
- pozemku parc. č. 995/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- pozemku parc. č. 996/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, 702 18  Moravská Ostrava; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly odpovědět Statutárnímu městu Ostrava dle bodu 2. 

tohoto usnesení; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0098/12 
Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Ing. Tůma) 
  
Usnesení číslo: 1946/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 

 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,70 m2, 
- část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 300,60 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapce; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 31 

MaFK/RMOb/0097/12 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Vítkovice (p.Ostrý) 
  
Usnesení číslo: 1947/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701617 ze dne 01.07.2001 na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada, o výměře 466,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXX XXXXX XXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31. 12. 2012; 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 466,40 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava; 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0092/12 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Sirotčí 48 
  
Usnesení číslo: 1948/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 

 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout 
a) 
o prodeji části pozemku parc. č. 233/15, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 585 -
Sirotčí 48), oddělené geom. plánem č. 1992-93/2012 a nově označené jako pozemek parc. č. 
233/15, zast. plocha a nádvoří, o výměře 230 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do podílového 
spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovitosti, 
- kupující 2/: XXXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovitosti, 
za sjednanou kupní cenu Kč 127.000,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen 1/: uhradí za id. 1/2 nemovitosti Kč 63.500,00 při podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označen 2/: uhradí za id. 1/2 nemovitosti Kč 63.500,00 při podpisu kupní smlouvy; 
b) 
o prodeji pozemku parc. č. 233/101, zast. plocha a nádvoří (pod přístavbou - zádveřím -
bytového domu č.p. 585 - Sirotčí 48), o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
kupující paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši Kč 4.500,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 32 

c) 
o prodeji pozemku parc. č. 233/102, zast. plocha a nádvoří (pod přístavbou - zádveřím -
bytového domu č.p. 585 - Sirotčí 48), o výměře 4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
kupující paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši Kč 2.000,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy; 
d) 
o prodeji pozemku parc. č. 233/42, zast. plocha a nádvoří (pod garáží), o výměře 22 m2, který 
tvoří funkčně související celek s bytovým domem č.p. 585 - Sirotčí 48, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
kupující paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši Kč 11.000,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy; 
e) 
o prodeji pozemku parc. č. 233/112, zast. plocha a nádvoří (pod garáží), o výměře 23 m2, který 
tvoří funkčně související celek s bytovým domem č.p. 585 - Sirotčí 48, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
kupujícímu panu XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši Kč 11.500,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu 
kupní smlouvy. 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0102/12 
Koupě nemovitosti – garáže bez čpč/če, na pozemku parc. č. st. 3904, k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1949/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovitosti budovy bez čp/če-garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3904, 
zast.pl. v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – paní 
XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXX 
XXXX XXX XXX 
za sjednanou kupní cenu 50 000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 33 

MaFK/RMOb/0070/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi (lokalita ul. Bivojova) 
  
Usnesení číslo: 1950/RMOb-Vit/1014/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702568 ze dne 10. 08. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702568 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX 
XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701703 ze dne 03. 06. 2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701703 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 3. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701178 ze dne 29. 12. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701178 o nájmu pozemku ze dne 03. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 4. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703352 ze dne 16. 12. 2009, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 5. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703731 ze dne 20. 06. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/25, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 6. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703656 ze dne 10. 01. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/26, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 34 

1. 7. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703730 ze dne 12. 06. 2012, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/27, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 8. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703649 ze dne 14. 12. 2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/45, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXXX bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX, PSČ: 709 00, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 9. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703499 ze 22. 12. 2010, na pronájem pozemku 
parc. č. 247/44, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 10. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701918 ze dne 30. 07. 2003, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701918 o nájmu pozemku ze dne 03. 10. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 11. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510700976 ze dne 07. 04. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510700976 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemci p. 
XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX a pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX 
XXX XXXX, oba bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 12. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701507 ze dne 22. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701507 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/30, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 13. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701003 ze dne 30. 03. 1999, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701003 o nájmu pozemku ze dne 06. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/31, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 35 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 14. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702572 ze dne 17. 08. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702572 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
247/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 15. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702569 ze dne 09. 08. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702569 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XX 
XX XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.125,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 16. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702446 ze dne 14. 09. 2005, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702446 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/34, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného 
za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 17. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703524 ze dne 25. 02. 2011, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/35, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 18. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702627 ze dne 26. 10. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702627 o námjmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/36, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 19. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701551 ze dne 22. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701551 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/38, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 36 

Kč/m2/rok). 
1. 20. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702636 ze dne 27. 11. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702636 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/39, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 21. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702567 ze dne 28. 08. 2006, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702567 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/40, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1.  22. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701519 ze dne 22. 12. 2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701519 o nájmu pozemku ze dne 10. 09. 2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 247/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXXX bytem XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 23. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702840 ze dne XXX XXX XXXX, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/42, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 945,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
1. 24. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703446 ze dne 01. 06. 2010, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/43, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 25. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702865 ze dne 16. 01. 2008, na pronájem 
pozemku parc. č. 247/46, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
1.125,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 37 

OVVaK/RMOb/0046/12 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku 
členům ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 1951/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice stanovit paušální částky náhrady výdělku neuvolněným členům ZMOb 

Vítkovice pro rok 2013 s účinností od 1.1.2013 dle předloženého návrhu a schválit „ Zásady 
pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy  a náhrady ušlého výdělku ZMOb 
Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni“ dle předloženého návrhu; 

2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb připravit materiál dle bodu 1 tohoto  usnesení k předložení na ZMOb dne 

17.12.2012. 
 

OVVaK/RMOb/0048/12 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice, a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice, změny v organizaci řešení údržby, 
rekonstrukcí BF a nebyt.prostor 
  
Usnesení číslo: 1952/RMOb-Vit/1014/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.12.2012 dle předloženého návrhu; 
  
2) stanovuje 
  celkový počet  na 70 zaměstnanců SMO zařazených   do ÚMOb Vítkovice dle předloženého 

návrhu k 1.1.2013 snížený o 1 zaměstnance u odboru komunálních služeb, dopravy a bytového 
a zvýšený o 1 zaměstnance u odboru výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství; 

  
3) rozhodla 
  o změně v organizaci řešení údržby, rekonstrukcí a oprav u bytového fondu a nebyt.prostor; 
  
4) souhlasí 
  s návrhem předloženého postupu při řešení údržby, rekonstrukcí a oprav byt.fondu a 

nebyt.prostor; 
  
5) pověřuje 
  na přechodnou dobu zajištěním realizací rekonstrukcí, oprav a částečně realizací údržby byt 

fondu a nebyt. prostor  odbor VŽPaVH; 
  
6) ukládá 
  vedoucímu odboru VŽPaVH zpracovat podklady pro vyhlášení výběrového řízení na údržbu 

byt.fondu a nebyt.prostor na dobu jednoho roku; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
7) ukládá 
  tajemnici zapracovat změny a konkrétní postupy při řešení rekonstrukcí, oprav a údržby 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 38 

bytového fondu a nebyt. prostor do organizačního řádu, pravidel pro zadávání VZ a ostatních 
souvisejících předpisů. 

 

 


